

ادامه از صفحه اول

استقلال کانون ومحکومیت یک وکیل

از رسیدگی امتناع و پرونده به ریاست کانون اعاده و به دستور ریاست وقت کانون (جناب آقای جندقی) پرونده به شعبه اول دادگاه انتظامی ارجاع می‌شود که شعبه اول با صدور قرار امتناع از رسیدگی، پرونده را به دادسرای انتظامی مسترد می‌دارد که پس از صدور حکم قطعی پرونده به دستور ریاست وقت کانون (جناب آقای جندقی) به شعبه دوم دادگاه انتظامی ارجاع می‌شود و شعبه دوم سرکار خانم نسرين ستوده را بدون هیچ توضیحی به سه‌سال محرومیت از وکالت محکوم می‌کند، با رسیدگی شعبه دوم دادگاه انتظامی، این موضوع مسجل شد که کانون وکلا مرجع منحصر قانونی برای تشخیص این امر است که عمل یک وکیل خلاف شئون وکالت است و باید از جامعه وکالت طرد یا معلق شود و اگر حکم دادگاه انقلاب یا سایر مراجع قضایی برای محرومیت از وکالت کافی بود، نیازی به ارجاع موضوع از طریق دادسرای امنیت به کانون وکلا نبود. اگر دادگاه می‌توانست راسا نسبت به تعلیق یا محرومیت اقدام کند، پرونده را به کانون ارجاع نمی‌کرد و از کانون نمی‌خواست که نسبت به تعلیق وکالت وی اقدام کند و عمل ارسال پرونده به کانون دلالت بر این امر دارد که تنها مرجع صالح برای محرومیت از وکالت، کانون وکلاست و اگر دادگاه می‌توانست پروانه وکالت را باطل کند اقدام می‌کرد و همین عمل دادگاه موید صلاحیت کانون وکلاست. ارسال پرونده از مرجع قضایی به کانون وکلا برای رسیدگی برابر است با قرار جلب به محاکمه که در آیین دادرسی کیفری پیش‌بینی شده است و در چنین مواردی نیازی نیست که پرونده به دادسرا ارسال شود و اقدام شعبه اول دادگاه انتظامی کانون در صدور قرار امتناع از رسیدگی توجیه قانونی ندارد، دادگاه انتظامی باید وارد رسیدگی می‌شد و با استدلال اگر عمل ارتكابی را خلاف شئون وکالت تشخیص می‌داد حکم به محرومیت وی از وکالت می‌داد یا با استناد به اینکه مجازات اصلی خانم ستوده مورد عفو قرار گرفته دادگاه می‌توانست آثار عمل وی را نیز از اعمال عفو زایل کند. مرجع اعتراض به تصمیم دادگاه انتظامی کانون وکلا، دادگاه عالی انتظامی قضات استو سرکار خانم ستوده در اعتراض به رای صادره از دادگاه انتظامی باید استدلال می‌کرد که اقداماتش خلاف شئون وکالت نبوده و دادگاه انتظامی کانون وکلا بدون ورود به ماهیت اتهام وی وارد رسیدگی شده و اقدام به صدور رای کرده است.

اگرچه تصمیم دادگاه انتظامی وکلا از استدلال و استناد قانونی برخوردار نیست و در صورت اعتراض امید می‌رفت که دادگاه عالی انتظامی قضات دادنامه صادره از دادگاه انتظامی کانون را نقض کند ولی استقلال کانون وکلا و به تبع آن استقلال دادگاه انتظامی کانون اقتضا می‌کند هیچ مقامی حتی هیات مدیره کانون وکلا در تصمیم این مرجع انتظامی دخالت نکند.حضور اعتراض‌آمیز خانم ستوده در مقابل ساختمان کانون وکلا با استقبال جامعه وکلا مواجه نشده، بنابراین انتظار می‌رود همکار محترمان خانم ستوده اعتراض خود را با توسل به راه‌های قانونی پیگیری کنند تا هم جامعه وکالت از تعرض مصون بماند و هم در مورد خانم ستوده احقاق حق انجام شود.

بستر حیات، هزینه توسعه نیست

طرح ۳۳۰هزارهکتاری موردنظر نیز که با اعتبار ۲/۳میلیاردلار از محل صندوق توسعه ملی مورد تصویب قرار گرفته اگر با شتاب انجام گیرد می‌تواند در معرض آسیب‌هایی از زمره رخدادهای گذشته واقع شود. پرسش‌هایی که نگارنده در این یادداشت فشرده برای این اجرای بزرگ دارد این است که آیا سازمان حفاظت محیط‌زیست بررسی‌های کاملی درخصوص پیامدهای درازمدت آن انجام داده است؟ (بررسی‌ها باید تحت‌تأثیر ضرورت افزایش اشتغالزایی و درآمد عمومی و تأییدات شتابزده دولت محترم قرار نگیرد). آیا پیمانکار دارای توان لازم هست؟ اگر قابلیت‌های فنی و مالی برابر با موسسه مذکور در کشورمان وجود نداشت آیا از شرکت‌های تخصصی و سرمایه‌گذاری خارجی برای یک رقابت مثبت برای اجرای این پروژه دعوت به‌عمل آمده است؟ سوال از وزارت جهاد کشاورزی نیز مطرح است که با عنایت به ۳۳۰هزارهکتار برنامه یکپارچه‌سازی در طرح مذکور و موارد مشابه در سطح کشور آیا بهتر نیست که قبل از هر اقدامی برای یکپارچه‌سازی اراضی، قوانین ارت‌بری از زمین تغییر کند؟ بدون تردید با امکان قطعه‌قطعه‌شدن دوباره این اراضی ناشی از قوانین موجود وراثت، نتایج یکپارچه‌سازی‌ها کوتاه‌مدت خواهد بود. به‌خاطر سپاریم که برای اجراهای بزرگ و تاثیرگذار تنها جامعه‌های بومی مخاطبان ما نیستند بلکه تمامی مردم کشورمان در درازای آینده ما را برای تلاش‌های سازنده یا شتاب‌های مخرب مورد داوری قرار خواهند داد.

شرق: همه‌چیز با گذشته تفاوت کرده، «محرمانه»‌ها «غیرمحرمانه» شده و رصد تخلف‌ها به اعلی درجه ممکن رسیده، حتی درباره موضوعی که نه تنها تأیید نشده که در قالب گزارش دیوان محاسبات حذف شده است. دولتی که حالا با شوک کاهش نفتی مواجه شده و کماکان تلاش دارد نبض اقتصاد ایران دچار اختلال نشود، اما برخلاف تیم اقتصادی دولت، برخی تلاش دارند تا در این میان از آب گل‌آلود ماهی بگیرند. ماهی‌هایی که گاهی مواداولیه آن‌ها از اسناد محرمانه‌ای به دست می‌آید که اصولاً نباید در اختیار همگان باشد. محمدرضا تابش، میکروفونش را باز کرده و بر اساس بند ۳ ماده ۲۲۱ آیین‌نامه داخلی تذکر می‌دهد. می‌گوید: «چرا باید نامه محرمانه دیوان محاسبات دست به دست بچرخد. چرا گزارش برداشت ۴/۱میلیارددلاری از صندوق توسعه‌ملی بدون تصویب در کمیسیون در دستورکار صحن علنی قرار گرفته و بنده خواهمشدم هیات‌ریسه مجلس این موضوع را بررسی کند.»سوال دیگر تابش این

است که «گزارش دیوان محاسبات فقط در کمیسیون برنامه، بودجه مطرح و مقرر شد تا سخنگوی دولت و رئیس کل بانک مرکزی با حضور در کمیسیون توضیحاتی را در این‌باره ارائه کنند. حال این سوال مطرح است که چطور موضوع مذکور بدون بررسی در دستور کار صحن قرار گرفته است.»عضو کمیسیون محرمانه‌ای به دست می‌آید که اصولاً نباید در اختیار همگان باشد. محمدرضا تابش، میکروفونش را باز کرده و بر اساس بند ۳ ماده ۲۲۱ آیین‌نامه داخلی تذکر می‌دهد. می‌گوید: «چرا باید نامه محرمانه دیوان محاسبات دست به دست بچرخد. چرا گزارش برداشت ۴/۱میلیارددلاری از صندوق توسعه‌ملی بدون تصویب در کمیسیون در دستورکار صحن علنی قرار گرفته و بنده خواهمشدم هیات‌ریسه مجلس این موضوع را بررسی کند.»سوال دیگر تابش این

سیاست

اصرار منتقدان دولت؛ انکار کمیسیون برنامه‌وبودجه

و گفته؛ مطرح‌کنندگان این موضوع باید از دولت معذرت‌خواهی کنند. البته در ادامه علی لاریجانی، رییس مجلس هم این ادبیات را نادرست می‌داند. احمد توکلی هم از جمله افرادی است که قویا بر برداشت غیرقانونی دولت از صندوق توسعه ملی تأکید دارد. مدتی است که گزارش محرمانه‌ای در مجلس دست به دست می‌چرخد، گزارشی که حسب قانون نباید عمومی می‌شد. به‌ویژه اینکه رای حکم دیوان بر برائت بوده و برخی با برداشت دیگری که از گزارش دیوان داشته‌اند، دولت را متهم به برداشت غیرقانونی کرده‌اند. اما این پایان ماجرا نیست. غلامرضا کاتب در پاسخ به درخواست علی لاریجانی برای شفاف‌سازی موضوع، اعلام می‌کند که گزارش در کمیسیون مطرح شده و رای‌گیری به عمل آمده و امکان دارد که در روز رای‌گیری تابش غیبت داشته و از آن بی‌خبر است. اما پس از پایان جلسه علنی، غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در راهروی مجلس این سخن کاتب را رد می‌کند: «امروز صبح از

رییس کمیسیون برنامه‌وبودجه:

تاجگردون: دولت از صندوق توسعه‌ملی برداشت غیرقانونی نداشته است

است. بعد از اینکه دیوان محاسبات تذکر می‌دهد، بانک مرکزی سند می‌زند و سهم صندوق را جدا و در وجه صندوق پرداخت می‌کند. یعنی تخلف و عدولی صورت نگرفته جز اینکه بانک مرکزی نباید رyal به خزانه واریز می‌کرد. تخلف همین است و تخلف دیگری صورت نگرفته و اصولاً آنچه این‌روزها مدام بر سر زبان‌ها افتاده که دولت از صندوق برداشت غیرقانونی داشته، اشتباه و کذب محض است.

✎ آقای تابش اعلام کردند که گزارش محرمانه دست‌به‌دست چرخیده، آیا این گزارش واقعا محرمانه بود؟
بله به‌رحال گزارش، گزارشی سری بود و ما در نامه به رییس مجلس نیز این مساله را تذکر داده بودیم.

✎ نظر نهایی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس چیست؟
نام و گزارش صراحت دارد که برداشتی صورت نگرفته است.

✎ چطور می‌شود که نماینده‌ها در موردی به این

مهمی بدون خواندن گزارش در صحن اظهارنظر می‌کنند؟

به نظر من فقط به عنوان پسنده کرده‌اند وگرنه متن نامه مشخص است.

✎ درباره نامه سری توضیح می‌دهید که آیا هیچ‌وقت روال بوده که نامه سری دیوان در کنار گزارش خوانده شود؟
خیر چنین روالی نبود، به نظر من هیات‌ریسه اشتباه کرد و من خدمت هیات‌ریسه‌نامه نوشتم مبنی بر اینکه در خواندن این بخش‌ها اشتباه صورت گرفته است.

✎ آیا اطلاعات خاصی در میان بوده است؟
یکسری مسایل در گزارش آمده، چیزهایی که ضرورتی برای چاپش نیست.

✎ تا حالا چنین اتفاقی افتاده بود؟
خیر، آقای لاریجانی هم در پاسخ به نامه من نوشته است که نباید این اتفاق می‌افتاد.

✎ البته هیات‌ریسه به‌تازگی خیلی از این مسایل دارد. نمونه‌اش بخش شنبانه‌هایی در جریان رای اعتماد به امضای برخی اعضای هیات‌ریسه.

۱۰ نفر از همکاران عضو کمیسیون پرسیدیم و همگی از این رای‌گیری بی‌خبر بودند. حرف‌های آقای کاتب را در جلسه بعدازظهر کمیسیون بررسی می‌کنیم.» او درباره برداشت پول هم توضیحاتی نظیر سخنان تابش ارائه می‌کند، با این شرح اضافه که دولت بر اساس قانون در زمان برداشت در جلسه‌ای که سران سه قوه حضور داشتند، موضوع را اطلاع داده و از این‌رو هیچ‌گونه تخلفی در کار نبوده است. قل‌دادن توپ توی زمین دولت، سیاست تندرهای مجلس است. آنها از ترند برجسب‌زدن بهره می‌برند و تا دولت بیاید و اسناد و مدارک روکند، برخی به اهداف خود رسیده‌اند. درست مانند ماجرای گزارش دیوان از این برداشت؛ گزارشی که به گفته رییس کمیسیون برنامه‌وبودجه تخلفی نداشته و تنها این مساله در بدخوانی برخی از گزارش تفسیر به رای شده است. در گفت‌وگو با غلامرضا تاجگردون جزئیات بیشتری از مسایل مربوط به گزارش دیوان محاسبات ، ارزیابی و بررسی شده است.

● روزنامه‌ها در ارتباط با گرانی نان نوشتند افزایش ۳۰درصدی، اتحادیه نانواها هم اعلام کرد که ما نان سنگک ۷۰۰تومانی را ۸۰۰تومان کردیم.

من نان سنگک را هزارتومان خریدم و از نانوا علت گران‌شدن و کوچک‌شدن نان را پرسیدم گفت طبق دستور اتحادیه نانوالی‌ها ما ۲۰درصد از نان کسر کردیم و نان را هم گران کردیم. به‌نظر من نان صددرصد گران شده. یعنی نان ۷۰۰تومانی سنگک الان شده هزارو۴۰۰تومان. با این تفاوت که از وزن آن هم کم کرده‌اند.

محمدمتقی محب‌علی

● طبق بخشنامه‌های مصوب، یکی از فرزندان جانباز ۲۵درصد به بالا حق استخدام رسمی در ادارات دولتی که پدرش در آن مشغول بوده را دارد.

اما ظاهرا جانبازانی که به دلایل مختلف یا شاید به‌دلیل ازکارافتادگی جانبازی نتوانستند در ادارات دولتی مشغول به‌کار شوند از اینکه بتوانند یکی از فرزندان خود را استخدام رسمی کنند هم محروم‌اند. آیا این انصاف است؟

● با وجود پرداخت ماهیانه بیش از ۱۶۰هزارتومان و سالانه حدود دومیلیون‌تومان پول نقد به حساب سازمان تامین اجتماعی برای تمدید دفترچه بیمه اختیاری و درحالی‌که طبق اصل‌بیست‌ونهم قانون‌اساسی جمهوری ایران، بیمه حقی است همگانی و باید رایگان باشد، متأسفانه هنگام مراجعه به درمانگاه‌های بیمارستان‌های متعلق به بیمه تامین‌اجتماعی، پرسنل و حتی برخی از پزشکان برخورد‌های بسیار بد و توهین‌آمیزی می‌کنند.

● وزارت راه‌وشهرسازی پاسخ دهد چرا عملیات اجرایی جاده طارم – فومن– شفت از محور آب‌بر به قفله‌رودخان که یک طرح ملی است به کندی پیش می‌رود؟ لطفا بررسی شود مشکل از کجاست که بعد از چهارسال از کلنگ‌زنی سه‌کیلومتر هم پیشرفت نداشته است.

جمعی از اهالی شهرستان طارم

● پنج‌ماه است که اضافه‌کار اداری کارکنان ادارات آموزش‌وپرورش استان لرستان پرداخت نشده است با چه انگیزه‌ای کار کنیم؟

پیشنهاد ویژه

(مدت محدود)

LG
Life's Good



محل 55"UB85000

قیمت قبلی ۶,۹۹۰,۰۰۰ تومان

هدیه ویژه یک دستگاه بلند گوی خطی



محل 60"LB56100

قیمت قبلی ۴,۵۹۰,۰۰۰ تومان

۴,۱۹۰,۰۰۰ تومان



محل 65"LA96500

قیمت قبلی ۱۱,۲۳۵,۰۰۰ تومان

۸,۷۳۵,۰۰۰ تومان

ارائه تخفیف اعلام شده منوط به ارائه برگه نصب محصول خریداری شده می باشد.